
 
Dz-01.0021.32.2017 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/418/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 
 

 

w sprawie zapewnienia pieszym przejścia na chodnikach i placach w miejscach 

ustawienia ogródków gastronomicznych oraz prowadzonych prac remontowo - 

budowlanych 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, aby przy wyrażaniu zgody 

na zajęcie przestrzeni wspólnej na placach i chodnikach miejskich pod organizację 

ogródków gastronomicznych oraz ustawianie rusztowań czy innych elementów 

infrastruktury technicznej bezwzględnie zapewnił możliwość bezpiecznego przejścia dla 

pieszych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami powinno mieć od 1,5 do 2 m 

szerokości.  

§ 2 

Wnosi się o systematyczną kontrolę także w godzinach wieczornych i dni wolne od pracy, 

czy zajmowane powierzchnie odpowiadają wydanym decyzjom i wniesionym opłatom.  

§ 3 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Coraz częściej obserwuje się, iż ogródki gastronomiczne, a także np. ustawiane 

rusztowania w przestrzeni publicznej zajmują coraz większą powierzchnię nie zapewniając 

pieszym możliwości bezpiecznego korzystania z chodników. Często obserwuje się, że 

ogródki zwiększają swoją powierzchnię, zwłaszcza w godzinach wieczornych i nocnych 

lub dni wolne od pracy, gdyż ich organizatorzy są pewni tego, iż poza godzinami 

urzędowymi istnieje znikome prawdopodobieństwo kontroli ze strony zarządcy terenu. 

Bywa też, że wydzielony z przestrzeni publicznej obszar wykorzystywany jest niezgodnie 

z przeznaczeniem np. jako darmowy prywatny parking. 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


